
Uchwała Nr 4887/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                               z dnia 7 kwietnia 2022 r.     

w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 

5891/2018 z dnia 27 września 2018 r., w sprawie zatwierdzenia listy projektów, 

które pozytywnie przeszły ocenę merytoryczną oraz negocjacje z wyróżnieniem 

projektów wybranych do dofinansowania w ramach konkursu zamkniętego Nr 

RPWP.07.03.02-IZ-00-30-001/18 dla Działania 7.3 Ekonomia społeczna, 

Poddziałania 7.3.2 Ekonomia społeczna – projekty konkursowe w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 

pkt  2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 38 ust. 1 pkt 1, art. 39 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014 - 2020 (j.t. Dz.U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.),  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5891/2018 z dnia  

27 września 2018 r. (zmienionej Uchwałami Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr 2781/2020 z dnia 09 października 2020 r., nr 3519/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

oraz nr 4584/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r.), w ten sposób, że zwiększa się kwotę 

dofinansowania oraz wartość projektów: 

- Stowarzyszenia ETAP, pt. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w subregionie 

Pilskim II, z obecnej wysokości 11 932 487,77 PLN na 11 960 904,04 PLN 

(dofinansowanie) oraz z wysokości 12 425 803,95 PLN na 12 457 377,58 PLN 

(wartość projektu). 

- Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych pt. Wielkopolski Ośrodek 

Ekonomii Społecznej, z obecnej wysokości 18 441 436,32 PLN na 18 560 005,40 

PLN (dofinansowanie) oraz z wysokości 19 225 401,29 PLN na 19 357 144,71 PLN 

(wartość projektu). 



- Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka pt. Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej,  

z obecnej wysokości 20 929 278,56 PLN na 21 410 450,90 PLN (dofinansowanie) 

oraz z wysokości 21 794 583,00 PLN na 22 329 218,93 PLN (wartość projektu). 

- Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi pt. Ośrodek Wsparcia Ekonomii 

Społecznej w subregionie kaliskim (II), z obecnej wysokości 15 512 185,91 PLN na 

15 619 610,51 PLN (dofinansowanie) oraz z wysokości 16 172 879,86 PLN na  

16 292 240,54 PLN (wartość projektu). 

- Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP pt. 

„LOWES - Leszczyński Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej", z obecnej 

wysokości 12 539 311,32 PLN na 12 639 906,67 PLN (dofinansowanie) oraz z 

wysokości 13 076 444,93 PLN na 13 188 217,55 PLN (wartość projektu). 

 
 
Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej Uchwały. 
 

 

 § 2 

Zaktualizowana Uchwała w ramach ww. konkursu ukaże się na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Uzasadnienie do uchwały Nr 4887/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 

5891/2018 z dnia 27 września 2018 r., w sprawie zatwierdzenia listy projektów, 

które pozytywnie przeszły ocenę merytoryczną oraz negocjacje z wyróżnieniem 

projektów wybranych do dofinansowania w ramach konkursu zamkniętego Nr 

RPWP.07.03.02-IZ-00-30-001/18 dla Działania 7.3 Ekonomia społeczna, 

Poddziałania 7.3.2 Ekonomia społeczna – projekty konkursowe w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014 – 2020, Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt  2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej 

należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Pismem znak DZF-VI.6510.2.2022.JS z dnia 9.03.2022 r. Ministerstwo Funduszy i 

Polityki Regionalnej zarekomendowało Instytucjom Zarządzającym rozszerzenie 

stosowania przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej tzw. „mechanizmu 

zakupów interwencyjnych” w związku z konfliktem na Ukrainie.  

 

Rozszerzenie mechanizmu pozwoli na przekazanie osobom potrzebującym 

dodatkowego wsparcia oraz zwiększy wykorzystanie potencjału podmiotów ekonomii 

społecznej (PES), które już teraz, w sposób spontaniczny, angażują się w działania 

pomocowe.   

  

W związku z powyższym oraz uwzględniając zapotrzebowanie zgłoszone przez 

wielkopolskie Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej, które realizują projekty w 

ramach Poddziałania 7.3.2 Ekonomia społeczna – projekty konkursowe, IZ WRPO 



2014+ zdecydowała o przeznaczeniu w ramach WRPO 2014+ 929 086,28 PLN na 

zwiększenie wartości projektów z obecnej wysokości 82 695 113,03 PLN na 

83 624 199,31PLN (kwota dofinansowania z 79 354 699,88 PLN na 80 190 877,52 

PLN). 

 

W związku z powyższym podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Lp. Numer wniosku Nazwa projektodawcy Tytuł projektu Wynik oceny Wartość projektu

Maksymalna 

kwota 

dofinansowania

Status projektu

1 RPWP.07.03.02-30-0007/18 Stowarzyszenie ETAP
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w 

Subregionie pilskim II
87 12 457 377,58 zł 11 960 904,04 zł

Projekt wybrany 

do dofinansowania

2 RPWP.07.03.02-30-0005/18 Fundacja AKME
OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII 

SPOŁECZNEJ AKME
77 9 093 557,00 zł 8 763 879,00 zł Lista rezerwowa 

3 RPWP.07.03.02-30-0002/18
Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni 

Socjalnych 

Wielkopolski Ośrodek Ekonomii 

Społecznej
84,5 19 357 144,71 zł 18 560 005,40 zł

Projekt wybrany 

do dofinansowania

4 RPWP.07.03.02-30-0004/18 Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka
Wielkopolskie Centrum Ekonomii 

Solidarnej
84 22 329 218,93 zł 21 410 450,90 zł

Projekt wybrany 

do dofinansowania

5 RPWP.07.03.02-30-0001/18
Wielkopolska Rada Koordynacyjna 

Związek Organizacji Pozarządowoych
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 71 15 921 341,13 zł 15 364 447,85 zł Lista rezerwowa

6 RPWP.07.03.02-30-0003/18
Fundacja im. Królowej Polski św. 

Jadwigi 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w 

subregionie kaliskim (II)
82 16 292 240,54 zł 15 619 610,51 zł

Projekt wybrany 

do dofinansowania

7 RPWP.07.03.02-30-0006/18

Stowarzyszenie Centrum Promocji i 

Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich 

PISOP

"LOWES - Leszczyński Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej"
78,5 13 188 217,55 zł 12 639 906,67 zł

Projekt wybrany 

do dofinansowania

Subregion Kaliski

Subregion Leszczyński

Projekt oceniony pozytywnie niewybrany do dofinansowania z powodu wyczerpania alokacji

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4887/2022 r. Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7.04.2022 r.

Poddziałanie 7.3.2  Ekonomia społeczna - projekty konkursowe

Nr konkursu: RPWP.07.03.02-IZ.00-30-001/18

Lista projektów, które pozytywnie przeszły ocenę merytoryczną oraz negocjacje

z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania

Subregion Pilski

Subregion Koniński

Subregion Poznański

Projekt oceniony pozytywnie niewybrany do dofinansowania z powodu wyczerpania alokacji


